
令和 5 年 1 月４日 

事業所内保育所 きらきらキッズ 

  新年あけましておめでとうございます。 

 新年を迎え、子どもたちのかわいい笑顔が集まりました。お休み中の楽しかった出来事のお話をたくさん聞かせても

らおうと思います。旧年中はコロナウィルス感染症対策にもご理解、ご協力いただきまして、ありがとうございまし

た。また、昨年末には発表会が延期になり、ご迷惑をお掛けしました。今年度も、残り 3 か月となりましたが、明るく

楽しい保育を心がけ、笑顔で過ごしていきたいと思います。本年もよろしくお願いいたします。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

１月の行事予定 

日 月 火 水 木 金 土 

1 

元旦 

2 

年始休園日 

3 

年始休園日 

4 5 6 

パジャマ持ち帰り 

7 

8 9 10 11 12 13 

パジャマ持ち帰り 

14 

発表会 

15 16 

身長体重測定 

17 18 19 20 

パジャマ持ち帰り 

21 

弁当持参日 

22 23 24 25 26 

きらきらデー 

27 

パジャマ持ち帰り 

28 

弁当持参日 

29 30 31  

・21 日(土)、28 日(土)…くるみ園休園日です。利用予定の方はお弁当の準備をお願いいたします。 

・26 日(木)…今月のきらきらデーはなにをするのかな？お楽しみに！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   つき 

     さくらさん 

（３さい） 

1 月の保育目標 
○寒さに負けず、戸外でからだを動かして遊ぶ。 

○友だちや保育士といっしょに遊ぶ楽しさを 

味わう。 

 

※１月の入園児はいません。 

 インフルエンザ等の任意での接種や、 

予防接種の追加接種を受けられた場合は 

その都度保育士までお伝えください。 

園でも記録を残しておりますので、 

ご協力お願い致します。 

 

今年の抱負    

プラス思考な 

お母さんになる‼ 

～先生にきいてみました～ 

コロナ禍でまだまだ 

がまんの日が続くかと 

思います。 

 お父さん、お母さんも 

大変だと思いますが、 

子どもたちの笑顔のために 

プラス思考を目指して 

いきたいですね 

今後の予定 

・親子遠足（３/4）…保護者参加行事です。 

状況によっては変更となる場合があります。 

・おわかれ会（３/28）2 歳児の保護者のみ 

参加行事です 

発表会について 

当初お知らせして 

おりました事項を一部変更を 

検討しております。 

詳細は、おたよりにて 

お知らせをさせて頂きます。 

よろしくお願いいたします。 



 

 

謹 賀 新 年 

 
よきお年をお迎えのこととお慶び申し上げます  

旧年中は格別のご指導とご支援を賜り厚くお礼申し上げます 

お陰様で当会は昨年 5月 31日に設立 50周年を迎えることができました ご支援を頂い

ております皆様方に職員一同心より厚くお礼申し上げますとともに 新たな 100 年へ向け

ての大切な第一歩として 今後も地域に愛され親しまれる法人を目指して取り組んでまいり

ますので ご指導・ご助言を賜りますようよろしくお願い申し上げます 

また 私事ではありますが このたび令和 4年度の秋の叙勲に際し思いがけず瑞宝双光

章を受章する事ができ感激しております これもひとえにこれまで私を導いて下さった多くの

皆様のご指導とご支援の賜物と重ねて深く感謝申し上げます 今後も社会福祉発展の

為に微力ではありますが 精進して参りたいと思っております 

皆様のご多幸・ご健康を祈念しながら新年のご挨拶といたします 

 

 

令和 5年元 旦        

 

〒799-2652 松山市福角町甲 1829番地 

社 会 福 祉 法 人 福角会  理事長 芳 野 道 子 

他役職員一同 

本部事務局/認定こども園福角保育園/松山市立堀江保育園/くるみ園/みらい/ 

きらきらキッズ/松山福祉園/きずなホームズ/就労継続支援 B型事業所松山福祉園

/就労支援事業所 Joy to work/いつきの里/いつきホームズ/ウィズ/のぞみホームズ/

福角会ホームヘルプサービス事業所/福角会指定相談支援事業所/ラ・ルーチェ

/MORE/松山市障がい者北部地域相談支援センター 
 


